
           132                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРУШЕВЦА  БРОЈ 14            23. октобар 2025. године 

 
 

 
Члан 13. 

 
Одлуку објавити у „Службеном листу града Крушевца“ и доставити Министарству финансија. 
 
 

Члан 14. 
 

Одлука ступа на снагу даном објављивања у „Службеном листу града Крушевца“. 
 

 

 

 

СКУПШТИНА ГРАДА КРУШЕВЦА 

 

  I Број: 400 - 19/2025                                                                                                                 ПРЕДСЕДНИЦА, 

                                                                                                                                            Драгана Баришић, с.р. 

 

 

     329 

На основу члана 93. и 94. Закона о планирању и 

изградњи (,,Сл. гласник РС'', бр. 72/09, 81/09, 64/10, 

24/11, 121/12, 42/13, 50/13, 98/13 - одлука УС, 132/14, 

145/14, 83/18, 31/19, 37/19 - други закон, 9/20, 52/21 и 

62/23), Правилника о садржини, поступку и начину 

доношења програма уређивања грађевинског 

земљишта (,,Сл. гласник  РС'', број 27/15), члана 20. 

тачка 3. Закона о локалној самоуправи (,,Сл. гласник 

РС'', бр. 129/07, 83/14 - други закон, 101/16 - други 

закон, 47/18 и 111/21- други закон) и члана 22. 

Статута града Крушевца (,,Сл. лист града Крушевца'', 

бр. 15/18 и 11/24), 

 Скупштина града Крушевца, на седници 

одржаној дана 22. октобра 2025.године, донела је  

 

О Д Л У К У 

 О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ПРОГРАМА 

УРЕЂИВАЊА  ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА  

ЗА 2025. ГОДИНУ 

 

I 

У Програму уређивања грађевинског 

земљишта за 2025. годину (,,Сл. лист града 

Крушевца'' бр. 22/24) из ДЕЛА 1  пребацују се у 

ДЕО 2 инвестиције: 

Тачка Б Опремање грађевинског земљишта - 

Б1. Саобраћајнице 

Тачка 1. Изградња приступне саобраћајнице и 

јавног паркинг простора на локацији код улаза у 

,,Goodyear Serbia doo", процењене вредности 

50.000.000 динара. 

 

 

Тачка Б  Опремање грађевинског земљишта - 

Б2. Инфраструктура 

Тачка 2.  Изградња водоводне мреже у делу Југ 

Богданове улице, процењене вредности 3.600.000 

динара. 

Тачка 24. Регулација Гарског потока од Пањевца 

до улива у Западну Мораву, процењене вредности 

50.000.000 динара. 

 

Тачка Б Опремање грађевинског земљишта - 

Б4. Опремање слободних локација и стечене 

обавезе из области опремања и уређивања 

грађевинског земљишта   

Тачка 3. Изградња прихватилишта за напуштене 

псе - фазна градња, процењене вредности 40.000.000 

динара. 

Тачка 5. Изградња објекта на кат. парцели            

бр. 838/2 КО Крушевац, процењене вредности 

100.000.000 динара. 

 

II 

У Првом делу Програм се допуњује и то: 

Тачка A  Припремање грађевинског земљишта 

- А2. Откуп земљишта додаје се: 

Тачка 11. и гласи: Индустријска зона Л, 

процењене вредности 10.000.000 динара (Буџет града 

Крушевца). 

 

Тачка Б  Опремање грађевинског земљишта - 

Б2. Инфраструктура додаје се:  

Тачка 25. и гласи: Изградња цевовода ДН315 

Читлук - Јасички пут, процењене вредности 

16.200.000 динара (Буџет града Крушевца); 

Тачка 26. и гласи: Изградња водоводне мреже у 

Улици Магличка, процењене вредности 2.040.000 

динара (Буџет града Крушевца); 



23.октобар 2025. године                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРУШЕВЦА  БРОЈ 14                                   133     

 
 

Тачка 27. и гласи: Изградња водоводне мреже у 

Улици Рашкој, процењене вредности 564.000 динара 

(Буџет града Крушевца); 

Тачка 28. и гласи: Изградња водоводне мреже у 

Улици Шпанских бораца, процењене вредности 

636.000 динара (Буџет града Крушевца); 

Тачка 29. и гласи: Изградња резервоара 

,,Јастребац 2", процењене вредности 6.000.000 

динара (Буџет града Крушевца); 

Тачка 30. и гласи: Изградња фекалног колектора у 

Улици Шандора Петефија - наставак изградње, 

процењене вредности 13.320.000 динара (Буџет града 

Крушевца); 

Тачка 31. и гласи: Изградња атмосферске и 

фекалне канализационе мреже у Улици Магличка, 

процењене вредности 10.800.000 динара (Буџет града 

Крушевца); 

Тачка 32. и гласи: Изградња фекалне 

канализационе мреже у Улици Рашкој, процењене 

вредности 2.520.000 динара (Буџет града Крушевца); 

Тачка 33. и гласи: Изградња фекалне 

канализационе мреже у Улици Шпанских бораца, 

процењене вредности 2.400.000 динара; 

Тачка 34. и гласи: Изградња кабловског вода за 

објекат Научно технолошког парка, процењене 

вредности 15.000.000 динара (Буџет града 

Крушевца); 

Тачка 35. и гласи: Изградња водоводне мреже у 

Улици Растка Петровића - Дедина - наставак радова, 

процењене вредности 4.000.000 динара (Буџет града 

Крушевца); 

Тачка 36. и гласи: Изградња канализационе мреже 

у Улици Душана Васиљева - Лазарица - наставак 

радова, процењене вредности 698.224 динара (Буџет 

града Крушевца); 

Тачка 37. и гласи: Изградња прикључка на 

водоводну мрежу за верски објекат (Багдала), 

процењене вредности 1.800.000 динара (Буџет града 

Крушевца); 

Тачка 38. и гласи: Изградња прикључка на 

канализациону мрежу за верски објекат (Багдала), 

процењене вредности 2.400.000 динара (Буџет града 

Крушевца). 

 

Тачка Б  Опремање грађевинског земљишта - 

Б5. Инвестиције из средстава Републике Србије и 

буџета Града Крушевца додаје се:  

Тачка 3. и гласи: Изградња парка у Улици сликара 

Миловановића, процењене вредности 40.100.000 

динара (25.100.000 динара Буџет града Крушевца + 

15.000.000 динара Буџет Републике Србије); 

Тачка 4. и гласи: Реконструкција објекта Дома 

културе у насељеном месту Велики Купци,  

процењене вредности 22.524.762 динара (13.168.581 

динара Буџет града Крушевца + 9.356.181 динара 

Буџет Републике Србије). 

III 

У првом делу Програма усклађују се 

процењене вредности, и то: 

Тачка Б Опремање грађевинског земљишта - 

Б1. Саобраћајнице усклађује се процењена вредност 

и то: 

Тачка 2. Изградња саобраћајнице и паркинг 

простора на локацији Старог аеродрома на к.п. 

2637/17 и 2637/18 КО Крушевац тако да износи 

60.993.628 дианара (Буџет града Крушевца). 

 

Тачка Б  Опремање грађевинског земљишта - 

Б2. Инфраструктура усклађује се процењена 

вредност и то: 

Тачка 5. Изградња водоводне мреже у Улици 

Баџин вод, тако да износи 2.400.000 динара (Буџет 

града Крушевца); 

Тачка 12. Изградња разводне водоводне мреже 

Ђунис (2.фаза), тако да износи 19.592.000 динара 

(Буџет града Крушевца). 

 

Тачка Б  Опремање грађевинског земљишта - 

Б3. Партерно уређење, усклађује се процењена 

вредност и то: 

Тачка 2. Изградња гробних парцела VII и VIа на 

Старом гробљу у Крушевцу са пратећом 

инфраструктуром (2. фаза), тако да износи 

39.935.447 динара (Буџет града Крушевца). 

 

Тачка Б Опремање грађевинског земљишта - 

Б4. Опремање слободних локација и стечене 

обавезе из области опремања и уређивања 

грађевинског земљишта  усклађује се процењена 

вредност и то: 

Тачка 2. Изградња паркинга у Змај Јовиној улици 

тако да износи 34.499.016 динара (Буџет града 

Крушевца). 

 

IV 

У првом делу Програма усклађују се 

процењене вредности, извор финансирања и то: 

 

Тачка Б  Опремање грађевинског земљишта - 

Б2. Инфраструктура усклађује се процењена 

вредност и извор финансирања и то: 

Тачка 9. Изградња магистралног цевовода 

Капиџија - Добромир тако да износи 56.881.776 

динара (извори финансирања: 33.181.036 динара 

Буџет Града Крушевца + 23.700.740 динара Буџет 

Републике Србије - Министарство пољопривреде, 

шумарства и водопривреде); 



           134                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРУШЕВЦА  БРОЈ 14            23. октобар 2025. године 

 
 

Тачка 10. Изградња црпне станице Капиџија 

Прештип тако да износи 6.995.593 динара (извори 

финансирања: 4.080.763 динара Буџет Града 

Крушевца + 2.914.830 динара Буџет Републике 

Србије - Министарство пољопривреде, шумарства и 

водопривреде); 

Тачка 15. Изградња магистралног цевовода 

Мешево и црпне станице Мешево тако да износи 

14.998.922 динара (извори финансирања: 

8.749.371динара Буџет Града Крушевца + 6.249.551 

динара Буџет Републике Србије - Министарство 

пољопривреде, шумарства и водопривреде). 

У осталом делу Програм остаје непромењен. 

Овај програм објавити у ,,Сл. листу града 

Крушевца''. 

 

СКУПШТИНА ГРАДА КРУШЕВЦА 

 

  I Број: 463-119/2025              ПРЕДСЕДНИЦА,  

                                                 Драгана Баришић, с.р  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

snezana.brindza
Rectangle


